证券代码: 400071 证券简称: 中弘 3 主办券商: 海通证券

中弘控股股份有限公司

关于收到【海口市人民政府撤销《海口市东海岸如意岛项目权益 挂牌交易合同》决定书】的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

海南如意岛旅游度假投资有限公司(以下简称"如意岛公司")系中弘控股股份有限公司(以下简称"本公司")全资子公司,2012年5月23日,如意岛公司通过竞拍取得了海口市东海岸如意岛项目权益,并于2012年9月15日与海口市人民政府签署了《海口市东海岸如意岛项目权益挂牌交易合同》。

一、决定书内容

2022年1月4日,如意岛公司收到【海口市人民政府撤销《海口市东海岸如意岛项目权益挂牌交易合同》决定书】(海府罚字[2021]19号),该决定书全文如下:

经调查,本机关与你公司于2012年9月15日签订的《海口市东海岸如意岛项目权益挂牌交易合同))(以下简称《挂牌交易合同)))涉及对填海区域土地使用权的挂牌出让,但当时没有控制性详细规划、未出具规划条件、未开展地价评估,不符合《中华人民共和国城乡规划法》第三十八条、《招标拍卖挂牌出让固有建设用地使用权规定》第十条的规定。根据《中华人民共和国城乡规划法》第三十九条、《中华人民共和国行政许可法》第六十九条、《海口市行政程序规定》第八条的规定,本机关决定:

- 一、撤销本机关与你公司于2012年9月15日签订的《挂牌交易合同》。
- 二、限你公司在《挂牌交易合同》撤销后6个月内, 与本机关依法依规协商 重新签订合同。否则, 本机关将依法处理。

如不服本决定,可在收到本决定书之日起60日内向海南省人民政府申请行政 复议,或者在6个月内向海南省第一中级人民法院提起行政诉讼。

本决定书自送达当事人即发生法律效力。

二、应对措施及相关风险提示

如意岛项目权益系公司通过竞拍合法取得,海口市人民政府作为《挂牌交易合同》的甲方和地方政府,对如意岛控制性规划、规划条件、土地评估在如意岛挂牌出让合同签订前后都做出了各种安排,如意岛公司是作为摘牌方被动接受的。目前该项目一期和二期已填岛完毕但尚未换取土地使用权证,该项目三期海域使用权尚未取得。

本公司将在规定期限内向海南省人民政府申请行政复议或者向海南省第一中级人民法院提起行政诉讼,切实维护公司合法权益。

如意岛项目是本公司目前剩余的核心资产,如意岛项目权益如被政府强制撤 销将对公司造成重大损失,公司将会面临破产清算,严重损害公司和全体股东及 债权人的利益。

本公司后续将根据进展情况,及时履行信息披露义务,敬请投资者注意投资风险。

三、备查文件

海口市人民政府撤销《海口市东海岸如意岛项目权益挂牌交易合同》决定书(海府罚字[2021]19号)

特此公告。

中弘控股股份有限公司 董事会 2022年1月4日